от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

О внесении изменений в состав
кадрового резерва руководителей
общеобразовательных организаций

В соответствии с приказом Министерства образования Республики

Мордовия от 29.12.2022 г. № 1358 «О результатах конкурсного отбора
кандидатов на включение в кадровый резерв», на основании письма ГБУ РМ
«Центр оценки качества образования – «Перспектива» от 21.062023 г. № 94
приказываю:

1. Исключить из кадрового резерва руководителей
общеобразовательных организаций Республики Мордовия Мельникова
Алексея Михайловича в связи с назначением на вакантную должность
руководителя образовательной организации.

2. Перевести в оперативный кадровый резерв руководителей
общеобразовательных организаций Республики Мордовия лиц, прошедших
переподготовку по менеджменту, и утвердить оперативный кадровый резерв
руководителей общеобразовательных организаций Республики Мордовия в
следующем составе:

№ п/п ФИО Место работы Должность
1.  Агапкина

Татьяна
Александровна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов № 39»                г.о.
Саранск

заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе

2.  Сивцов Петр
Александрович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Куликовская

учитель
географии

СОШ» Краснослободского
муниципального район

3.  Богдашкина
Виктория
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «СОШ № 8»
г.Рузаевка

учитель
истории

4.  Ешакина
Людмила
Сергеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Торбеевская
средняя
общеобразовательная
школа №3» Торбеевского
муниципального района

учитель
истории и
обществознания

5.  Струенков Роман
Михайлович

ОСП «Школа №2»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Большеберезниковская
средняя
общеобразовательная
школа»
Большеберезниковского
муниципального района

заведующий
обособленным
структурным
подразделением

6.  Девятаева Елена
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ново-
Потьминская СОШ»
Зубово-Полянского
муниципального района

заместитель
директора по
учебной работе

7.  Нежданов
Анатолий
Сергеевич

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «СОШ № 38»
г.о. Саранск

преподаватель-
организатор
ОБЖ

8.  Борчина Наталия
Сергеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Поводимовская СОШ им.
Героя Социалистического
Труда Н.М. Суродеева»
Дубенского
муниципального района

заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе

9.  Ежова Наталья
Юрьевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия
№ 1» г.Ковылкино

заместитель
директора по
научно-
методической
работе

10.  Поташова
Светлана
Равильевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Латышовская
СОШ» Кадошкинского
муниципального района

учитель
родного языка

11.  Галдина
Светлана
Алексеевна

«Акчеевский филиал»
Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Стародевиченская средняя
общеобразовательная
школа» Ельниковского
муниципального района

руководитель
структурного
подразделения

12.  Мишкина Лариса
Александровна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Берсеневская
средняя
общеобразовательная
школа» Лямбирского
муниципального района

заместитель
директора по
учебной работе

13.  Ивойлова Елена
Евгеньевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 10» г.о. Саранск

заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе

14.  Егорова Татьяна
Евгеньевна

Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
«Оброченская СОШ»
Ичалковского
муниципального района

заместитель
директора во
учебно-
воспитательной
работе

15.  Шалаева Елена
Степановна

Муниципальное бюджетное
образовательное
учреждение «МОУ
«Большеелховская средняя
общеобразовательная
школа»« Лямбирского
муниципального района

заместитель
директора по
учебной работе

16.  Белова Ольга
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ковылкинская
СОШ № 4»

заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе

17.  Потапова
Светлана
Анатольевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Атяшевская
средняя школа»
Атяшевского
муниципального района

заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе

18.  Марчёнкова
Альбина
Васильевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Тургеневская
средняя
общеобразовательная
школа»

заместитель
директора по
учебной работе

19.  Шлепанова
Марина
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Потьминская
СОШ» Зубово-Полянского
муниципального района

заместитель
директора по
учебной работе

20.  Захарова Елена
Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования – СОШ № 12»
г.Рузаевка

учитель
русского языка
и литературы

21.  Жидкина Елена
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Семилейская
средняя
общеобразовательная
школа» Кочкуровского
муниципального района

заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе

22.  Вишнякова
Марина
Николаевна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Новотроицкая
СОШ» Старошайговского
муниципального района

зам. директора
по учебно-
воспитательной
работе

23.  Алексеева
Татьяна
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Потьминская
СОШ» Зубово-Полянского
муниципального района

заместитель
директора по
учебной работе

3. ГБУ РМ «Центр оценки качества образования – «Перспектива»

(далее – Центр оценки) (директор – Грунюшкина Л.А.):
3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей

муниципальных органов управления образованием.
3.2. Разместить данный приказ на официальном сайте Министерства

образования Республики Мордовия и Центра оценки.
4. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников – «Педагог 13.ру» (ректор – Самсонова
Т.В.) обеспечить сопровождение профессионально-личностного развития лиц,
состоящих в кадровом резерве руководителей общеобразовательных
организаций Республики Мордовия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина

[SIGNERSTAMP1]

Исп.Рязанова Т.В.,
391807

[REGNUMDATESTAMP]